Prefeitura Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

PROJETODE LEIN® _ [S 3+ /2019

' NICIPAL . :
CAMARA MU SUMULA: Autoriza a doagéo de bens moéveis

Secretaria
Protocolado Sob Ne___ &9 S inserviveis a entidade de evangelizagédo e
Em_lCde. 12 o de 20 1% desenvolvimento social de criancas e da outras
N ) D
As [2: 5O hs. Ass: ‘\‘:-}Q;/ i providéncias.

Art. 1°. AUTORIZA o Executivo Municipal a doar os bens moéveis inserviveis ao
servico publico constantes do Laudo de Reavaliagdo Patrimonial anexo, da Comisséao
Municipal de Reavaliagdo Patrimonial, que integra a presente Lei, a Entidade Adoracéo
Eterna, Pessoa Juridica inscrita no CNPJ/MF N° 27.488.100/0001-65, com endere¢o na
Travessa Alda de Andrade Krelling, 125, bairro Morada do Sol, nesta cidade, que

desenvolve atividades de evangelizagdo e desenvolvimento social de criangas.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas

disposi¢cdes em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Castro, em 09 de dezembro de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL

Praga Pedro Kaled, 22 — Centro 84.165-540 CNPJ: 77.001.311/0001-08



Prefeitura Municipal de Castro

CMRP - Comissio Municipal de Reavaliagcdo Patrimonial

LAUDO DE REAVALIACAO PATRIMONIAL

*****’k*‘k***********************************************************‘k*‘k*****************

004/2019

A Comissdo Municipal de Reavaliacao Patrimonial, nomeada através do
Decreto Municipal sob n°. 245/2016, e no uso de suas atribuigdes, reuniu-se e avaliou 0s
Bens Patrimoniados abaixo:

QUAN cOoD., DESCRICAQ COR SITUACAO VALOR

T. |PATRIMON
IAL
40 S/ CARTEIRA ESCOLAR ACOPLADA ARMA(;AO EM AZULE REGULAR R$10,00
FERRO, ASSENTQ E PRANCHETA EM POLIPROPILENO | AMARELA
X 40: R$400,00
6 S/ MESA ARMACAO EM FERRO, TAMPO EM VERDE E |REGULAR R$ 30,00
MADEIRA BRANCO X 6: R$180,00

Obs: Os bens supra reavaliados para fins de incluséo ao Patriménio do Municipio e Frota, ep
de Maquinas da Prefeitura Municipal de Castro, sito a Rua Padre Cassimiro, Vila Rio Brango.

n=se nas Dependéncias do Parque

/\CAS RO, 21 de novembro de 2.019.

Mario Celso Corréa da Silva
Tecndlogo em Cestdo Piblica

CRA-PR N 200648 / CPF 0413/5839-37

SMA- Depto de Materiais e Patnménio

."/ ('
J /If LA/ : =
TV 5%/\’; ' 72 :
Sérgio Albino-Goltz, m rrculajf 5592 Edson Roberto Menarim de Lima, matricula n® 9296-0
Membro ‘ Membro

Praca Pedro Kaled, 22 - Centro 84.165-540 tel (42) 2122-5022
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Prefeitura Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

JUSTIFICATIVA

Ao Projeto de Lei que autoriza a doagdo de bens moéveis inserviveis a
entidade de evangelizagao e desenvolvimento social e da outras providéncias.

Excelentissimo Senhor Presidente;
llustres Vereadores:

O presente Projeto de Lei autora a doacdo de bens moveis inserviveis ao
servigo publico a Entidade Adoragéo Eterna, que presta relevantes servigos a comunidade
de Castro, em especial prestando servicos de evangelizacdo e desenvolvimento social
para criangas.

Os bens a serem doados ndo estdo mais em uso, todos com estado de
conservacao deteriorado, encontrando-se em deposito. Assim, ndo se mostra
economicamente viavel sua recuperagido ou mesmo sua alienagio.

Nesse sentido, eventual processo licitatério para alienagdo dos bens
possivelmente restaria deserto ao menos em grande parte de seus itens, bem como
arrecadaria valor irrisério, de modo que se mostra nitida a vantagem da doacdo a
entidade assistencial se comparado aos custos envolvidos em processo licitatério de
alienacéo.

Por sua vez, espera-se que a entidade donataria recupere grande parte dos
bens doados, através de recursos e esforgos proprios, de modo que os moveis doados

possam ser aproveitados em seus servicos e instalagdes.

Assim, contando com o apoio dessa llustre Casa de Leis, requer-se que o
referido Projeto de Lei seja apreciado e aprovado.

Sem mais para 0 momento, antecipamos nossos agradecimentos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Castro, aos 09 de dezembro de 2019.

L= E
MOACYR ELIAS FADEL/AJUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Praca Pedro Kaled, 22 - Centro 84.165-540 CNPJ: 77.001.311/0001-08



COMPROVANTE DE ABERTURA , i, ‘
Processo: N° 18404/2019 Céd. Verificador: 0U2N

Requerente: 8527172 - IGREJA EVANGELICA ADORA(;‘}"\O ETERNA

CPF/CNPJ: 27.488.100/0001-65

Enderego: TRAVESSA ALDA DE ANDRADE KRELLING N°: 126 CEP: 84.172-250
Cidade: Castro Estado: PR
Bairro: MORADA DO SOL

(42) 3233-1024
escritorio_jmendes@hotmail.com

Fone Res.: (42) 3233-1024 Fone Cel.: Ndo Informado
E-mail: escritorio_jmendes@hotmail.com

Procurador: IGREJA EVANGELICA ADORAGAO ETERNA

Assunto: GERAL..

Subassunto: DIVERSOS ASSUNTOS.

Data de Abertura: 08/10/2019 14:53

Previsdo: 07/11/2019

Observacgao:

Requerente solicita materiais inserviveis disponiveis no deposito da Prefeitura Municipal de Castro conforme
documento em anexo. Segue para andlise e parecer.
Fone: (42) 99983-8695

-

RAFAELLA FORNAZARI RIBEIRO
Requerente Funcionario(a)

Recebido
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. Adoracio Eterna
| Travessa Alda de Andrade krelling n:125 Morada do Sol
&= 84172-270 Castro, Parana, Brasil

=

.

Castro, 19 de setembro de 2.019
Oficio 001/2019 — Entidade Adoracéo Eterna
Assunto: Solicitagdo de materiais inserviveis.

Prezados Senhores

Venho por meio deste solicitar os materiais inserviveis disponiveis no
depdsito do Prefeitura Municipal de Castro, para ser utilizado nas atividades de
evangelizac¢do e desenvolvimento social de criancas na Entidade Adorago Eterna (CNPJ
n° 27.488.100/0001-65) localizada na Travessa Alda de Andrade krelling n:125 Morada
do Sol, CEP: 84172-270.

Respeitosamente

R@o Silva
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Bens Patrimoniados abaixo:

Prefeitura Municipal de Castro

CMRP — Comissao Municipal de Reavaliagao Patrimonial

LAUDO DE REAVALIACAO PATRIMONIAL

*******************‘k**************‘k****************************************************

004/2019

A Comissdo Municipal de Reavaliagdo Patrimonial, nomeada através do

Decreto Municipal sob n°. 245/2016, e no uso de suas atribuigdes, reuniu-se e avaliou os

iTEM | QUAN coOD., DESCRIGCAO COR SITUAGAO VALOR
T. |PATRIMON
IAL
1 40 S/ CARTEIRA ESCOLAR ACOPLADA ARMAGCAO EM AZULE REGULAR R$10,00
FERRO, ASSENTO E PRANCHETA EM POLIPROPILENO | AMARELA
X 40: R$400,00
2 6 S/ MESA ARMACAO EM FERRO, TAMPO EM VERDEE |REGULAR R$ 30,00
MADEIRA BRANCO X 6: R$180,00

Obs: Os bens supra reavaliados para fins de inclusdo ac Patriménio do Municipio & Frota, ep
de Maquinas da Prefeitura Municipal de Castro, sito a Rua Padre Cassimiro, Vila Rio Brango.
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Mario Celso Corréa da Silva
Tecndlogo em Sesido Foblica
CRA-PR N° 200698/ CPF 041375589-37

SMA- Depto de Materiais & Patnmdnio
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Sérgio Albino-Goltz, matriculd, n° 5592 Edson Roberto Menarim de Lima, matricula n® 9296-0
Membro ' Membro

Praca Pedro Kaled, 22 - Centro 84.165-540 tel (42) 2122-5022

cnpj: 77.001.311/0001-08 - site: www.castro.pr.gov.br
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Municipio de Castro
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SUPERINTENDENCIA DE TRIBUTOS (ISSQN), DIVIDA ATIVA E ATENDIMENTO AQ CIDADAO
ATENDIMENTO AO CIDADAO

PARECER

2N
o A== & .
e il T s ’ L \

, \Marno Celso Corréa da Silva \\

CRA-PR g%ss I CPF 041375889-37 \

- SMA- Depto de Materiais e Patrimbnio
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Declaro haver tomado ciéncia dos despachos e [ ] ARQUIVAR
recebido a documentag&o referente ao requerido.
) [ ] DEFERIDO
CPF ; :
[ ] INDEFERIDO
Castro, / / :
Castro, / /
Assinatura do (a) Requerente Assinatura do( a ) Secretario(d)

Praga Pedro Kaled, 22 — Centro — CEP 84. 165-540 — Castro — Parana — Fone: (42) 2122-5026 — Fax: 2122-5005 .

CNPJ: 77. 001.311/0001-08 — site: www.castro.pr.gov.br — e-mail: falecom@castro.pr.gov.br



